Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2012

№  81

	Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета поселения в 2012 финансовом году

В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета поселения в текущем финансовом году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера  муниципального образования

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете « Гусевские вести».

Глава муниципального

образования Демидовское:                                        В.И.Панин.
Утвержден

постановлением главы МО Демидовское
19.12.2012   № 81

ПОРЯДОК
ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА МО ДЕМИДОВСКОЕ В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ
1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета завершается в части:

кассовых операций по расходам бюджета МО Демидовское и источникам финансирования дефицита бюджета МО Демидовское – 29 декабря текущего финансового года;

зачисления в бюджет МО Демидовское поступлений отчетного финансового года, распределенных в установленном порядке управлением Федерального казначейства по Владимирской области (далее Управление) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и их отражения в отчетности об исполнении бюджета МО Демидовское отчетного 2012 финансового года – в первые пять рабочих дней 2013 финансового года.

2. Финансовое управление администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области (далее – финансовое управление) обеспечивает предоставление в территориальный отдел УФК по Владимирской области (далее – Отдел)  расходных расписаний, и иных документов,  необходимых для осуществления финансирования получателей средств бюджета МО Демидовское не позднее, чем 29.12.2012 года;

3. Получатели  средств бюджета МО Демидовское обеспечивают предоставление в Отдел платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из бюджета МО Демидовское до 29
декабря 2012 финансового года включительно,  для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег до 29 декабря 2012 финансового года включительно.

При этом дата составления документа в поле «дата» платежного документа и заявки на получение наличных денег не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для представления данного платежного документа в Отдел.

4. Рекомендовать Отделу осуществлять в установленном порядке кассовые выплаты из бюджета МО Демидовское на основании платежных документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, до 29 декабря 2012 финансового года включительно.

5. Получателям средств бюджета МО Демидовское до 29 декабря 2012 финансового года включительно, обеспечить возврат остатков денежных средств в кассе на лицевые счета, открытые им в Отделе.

Наличие остатка денежных средств в кассе бюджетного учреждения на 1 января 2013 финансового года не допускается.

6. Рекомендовать Отделу обеспечить до 29 декабря 2012 финансового года включительно перечисление неиспользованных остатков средств бюджета МО Демидовское на лицевых счетах, открытых на  балансовых счетах 40116 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям», на счет местного бюджета № 40204. Наличие остатков на балансовых счетах 40116 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям» на 1 января 2013 года не допускается.

7. Остатки неиспользованных средств бюджета МО Демидовское 2012 финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в Отделении распорядителям и получателям средств местного бюджета, не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало 2013 финансового года.

8. Остатки денежных средств на лицевых счетах по учету средств, поступивших во временное распоряжение казенных учреждений по состоянию на 01.01.2013 года, переходят на 2013 финансовый год как вступительные остатки.

9. По состоянию на 01 января 2013 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета местным бюджетам, должны быть возвращены администраторами субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов в областной бюджет в течение первых 10 рабочих дней 2013 года:

- субвенции (за исключением субвенций на реализацию передаваемых полномочий Российской Федерации по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов; по приобретению жилья гражданам, уволенным с военной службы (службы), и приравненным к ним лиц, вставших на учет до 01 января 2005 года в муниципальных образованиях);

- субсидии (за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности; на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования административных центров субъектов Российской Федерации; субсидий, предоставленных на капитальный ремонт  многоквартирных домов и переселение граждан из аварийного жилищного фонда, возврат которых осуществляется в соответствии с приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации области и Порядком использования денежных средств, неизрасходованных при реализации региональных адресных программ, утвержденным правлением Государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства).

- иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение.

10. Остатки межбюджетных трансфертов (субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение) по состоянию на 1 января 2013 года, предоставленных из районного бюджета бюджету МО Демидовское должны быть возвращены в районный бюджет соответствующим администраторам субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов в течение 5 рабочих дней 20013 года.
11. Главным администраторам доходов бюджета МО Демидовское по возврату в областной бюджет остатков субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих целевое назначение, обеспечить в 2013 году:

а) в течение первых 10 рабочих дней 2013 года перечисление в областной бюджет неиспользованных на 01 января 2013 года остатков субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов c кода классификации доходов ххх 2 19 05000 10 0000 151 "Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений" (где ххх – код главного администратора доходов по возврату остатков целевых средств прошлых лет) на код классификации доходов ххх 218 02050 02 0000 151 - Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений.;
б) до 01 апреля 2013 года проработать с соответствующими департаментами администрации Владимирской области вопрос о наличии потребности в остатках целевых средств, возвращенных в областной бюджет.

в) в течение первых 5 рабочих дней 2013 года перечисление в районный бюджет неиспользованных на 01 января 2013 года остатков субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов c кода классификации доходов ххх 2 19 05000 10 0000 151 "Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений" (где ххх – код главного администратора доходов по возврату остатков целевых средств прошлых лет) на код классификации доходов ххх 218 05010 05 0000 151 - Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений.;
12. Главным администраторам доходов бюджета МО Демидовское не допускать наличия невыясненных поступлений в части межбюджетных расчетов на конец 2012 года.